
 
О создании 
Совета профилактики  правонарушений  
       

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного 
учреждения» Федерального Закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г. №273 ФЗ, в целях 
исполнения Закона РФ от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» для контроля правонарушений 
среди обучающихся, в целях формирования законопослушного поведения и здорового образа 
жизни обучающихся, профилактике девиантного поведения обучающихся, социальной 
адаптации и реабилитации обучающихся «группы риска», Положения о Совете 
профилактики правонарушений  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать на 2021-2022 учебный год Совет профилактики правонарушений (далее – 
Совет) в следующем составе: 

Председатель Совета: Смирнова Зоя Анатольевна, заместитель директора по УВР  
Зам. председателя Совета: Алимов Дамир Мягсумович, зам. директора по безопасности 
Секретарь Совета: Тетеревкова Елена Геннадьевна, социальный педагог. 
Члены Совета:  
Ананьева О.Н.  - зам.директора по ПО 
Лазарева О.Г. – педагог-психолог; 
Ворогушина И.А. - зав. отделением; 
Новосадова Н.А. - зав. отделением; 
Калугина Н.В. - зав. отделением; 
Фисханова Г.Р. – председатель МО классных руководителей; 
Овчинникова Т.А. - воспитатель общежития;  
Данилина Т.П. - воспитатель общежития;  
Председатель Совета студенческого самоуправления (по согласованию);  
Инспектор ОПДН ОУУП и ПДН МОМВД России «Димитровградский» (по 

согласованию; 
Специалист органов опеки и попечительства (по согласованию) 
Представитель родительского комитета (по согласованию) 

2. Утвердить: 
2.1 Функциональные обязанности членов Совета (приложение 1). 
2.2 План работы Совета (приложение 2) . 
3. Проводить заседания Совета не реже 1 раза в два месяца. 
4. Руководствоваться Совету в своей работе Положением о Совете профилактики 

правонарушений  П-11-03-2021 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ДИМИТРОВГРАДСКИЙ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ОГБПОУ ДиТЭК) 

ПРИКАЗ 
31.08.2021 № 157-1/01-08 



 
 

5. Приказ довести до всех заинтересованных лиц. Ответственный зав. канцелярией Е.Е. 
Половникова 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор Учреждения       Н.Р. Галиуллов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

Проект приказа  вносит: 
Зам.директора по УВР  __________ З.А. Смирнова «____»_______2021г. 
С приказом ознакомлены:    
Ведущий юрисконсульт __________ В.В. Логинова «____»_______2021г. 
Зам. директора по безопасности __________ Д.М. Алимов «____»_______2021г. 
Зам. директора по ПО __________ О.Н. Ананьева «____»_______2021г. 
Педагог-психолог __________ О.Г. Лазарева «____»_______2021г. 
Зав. отделением __________ И.А. Ворогушина «____»_______2021г. 
Зав. отделением __________ Н.А. Новосадова «____»_______2021г. 
Зав. отделением __________ Н.В. Калугина «____»_______2021г. 
председатель МО классных 
руководителей  __________ Г.Р. Фисханова «____»_______2021г. 
Социальный педагог __________ Е.Г. Тетеревкова «____»_______2021г. 
Воспитатель общежития __________ Т.А. Овчинникова «____»_______2021г. 
Воспитатель общежития __________ Т.П. Данилина «____»_______2021г. 
Зав. канцелярией  __________ Е.Е. Половникова «____»_______2021г. 


		2022-05-12T14:38:30+0400
	Галиуллов Наиль Равильевич




